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ZAB.0022.67.2020 

 

Protokół nr 133/20 

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku 

w dniu 22 grudnia 2020 r.  
 

Starosta Włocławski Pan Roman Gołębiewski o godzinie 13
05 

otworzył posiedzenie Zarządu 

Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach 

Zarządu, uczestniczy 4 członków Zarządu, (nieobecny Pan Jan Ambrożewicz – Wicestarosta), 

co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu wynoszącego 5 osób stanowi wymagane 

quorum. Lista obecności członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął porządek obrad, który przedstawiał się 

następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz 

przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie Protokołu nr 132/20 z dnia 14 grudnia 2020 r.  

3. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2020.   

4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2020. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2020-

2027.   

6. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Rady Powiatu we Włocławku 

w sprawie określenia zadań, na które przeznacza środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 r.  

7. Rozważenie możliwości przystąpienia przez Powiat Włocławski do realizacji w 2021 

roku „Programu wyrównywania różnic między regionami III”. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia rocznego „Programu współpracy Powiatu Włocławskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 rok” (po konsultacjach).  

9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę o organizacji 

wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych powiatu. 

10. Przyjęcie Sprawozdania Zarządu Powiatu we Włocławku z jego działalności w okresie  

od dnia 9 grudnia 2020 r. do dnia 21 grudnia 2020 r. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zwołania sesji Rady 

Powiatu we Włocławku. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Zarządu Powiatu we 

Włocławku w sprawie upoważnienia Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we 

Włocławku do złożenia wniosku, realizacji projektu oraz do składania oświadczeń 

woli w sprawach związanych z przystąpieniem do projektu „Wsparcie aktywności 

zawodowej osób bezrobotnych we Włocławku i powiecie włocławskim (IV)”. 
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13. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie opracowania planu 

finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

Powiatowi Włocławskiemu odrębnymi ustawami na rok 2021. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia opinii 

o zaliczeniu drogi położonej na terenie gminy Izbica Kujawska do kategorii dróg 

gminnych oraz ustaleniu jej przebiegu.  

15. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia do 

przeprowadzenia kontroli w szkołach niepublicznych dotowanych przez Powiat 

Włocławski. 

16. Wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Miastem Włocławek 

a Powiatem Włocławskim w sprawie wydawania orzeczeń o potrzebie kształcenia 

specjalnego oraz orzeczeń o potrzebie indywidualnego nauczania dzieci i młodzieży 

niewidomych i słabowidzących oraz dzieci i młodzieży niesłyszących 

i słabosłyszących z terenu powiatu włocławskiego w poradni Psychologiczno – 

Pedagogicznej we Włocławku. 

17. Wyrażenie zgody na dokonanie przesunięć pomiędzy poszczególnymi pozycjami 

kosztów określonymi w kalkulacji przewidywanych kosztów stanowiących załącznik 

do umowy o realizacje zadania publicznego o charakterze ponadgminnym w zakresie 

upowszechniania kultury fizycznej w roku 2020. 

18. Rozpatrzenie i przyjęcie projektów umów o świadczenie nieodpłatnej pomocy prawnej 

przez adwokatów i radców prawnych.  

19. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia 

o bezpośrednim zawarciu umowy na świadczenie usług w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego na obszarze Powiatu Włocławskiego.  

20. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wszczęcia postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego („Przebudowa drogi powiatowej nr 2737C 

Cyprianka – Wielgie – od. Cyprianka – Chełmica Duża”). 

21. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wszczęcia postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego („Przebudowa drogi powiatowej nr 2933C 

Izbica Kujawska – Nowa Wieś – Błenna w m. Józefowo”). 

22. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wszczęcia postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego („Przebudowa drogi powiatowej nr 2831C 

(Pamiątka) – gr. Woj. Topólka – Lubraniec”). 

23. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zatwierdzenia wniosku 

Komisji Przetargowej i ponownego wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia publicznego („Podniesienie poziomu kształcenia 

zawodowego w Powiecie Włocławskim, z podziałem na 4 części”). 

24. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru instytucji finansowej zarządzającej 

pracowniczymi planami kapitałowymi w Starostwie Powiatowym oraz w jednostkach 

organizacyjnych Powiatu Włocławskiego.  

25. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie 

powołania Komisji rekrutacyjnej do przeprowadzenia rekrutacji i wyłonienia grupy 

uczestników projektu na terenie szkól zawodowych: ZS w Kowalu, ZS w Lubrańcu – 

Marysinie i PCKZ i U w Lubieńcu w związku z realizacja projektu „podniesienie 

poziomu kształcenia zawodowego w Powiecie Włocławskim” (…). 

26. Sprawy różne. 

27. Zakończenie obrad. 
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Ad. 2 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za”, po zapoznaniu przyjął Protokół nr 132/20 

z dnia 14 grudnia 2020 r.  

 

Ad. 3 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że w toku wykonywania budżetu zachodzi konieczność 

wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków na podstawie decyzji Wojewody 

Kujawsko-Pomorskiego oraz wniosków dysponentów środków budżetowych. Zmian w planie 

dochodów dokonuje się m.in.: Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa, w rozdziale 75412 - Zarządzanie kryzysowe, poprzez zwiększenie w planie 

dochodów, o kwotę 63.178 zł. Zwiększenia w planie dochodów dokonuje się na podstawie 

decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z przeznaczeniem na finansowanie zadań 

związanych ze zwalczaniem zakażenia, zapobieganiem rozprzestrzenianiu się, profilaktyką 

oraz zwalczaniem skutków choroby zakaźnej  wywołanej wirusem SARS-CoV-2, zwanej 

"COVID-19" dokonano na podstawie rozliczeń kwarantanny zbiorowej za październik 2020 r. 

Dział 855 – Rodzina, w rozdziale 85508 - Rodziny zastępcze, poprzez zwiększenie w planie 

dochodów, o kwotę 2.237 zł. Zwiększenia w planie dochodów dokonuje się na podstawie 

decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z przeznaczeniem na realizację dodatku 

wychowawczego, o którym mowa w ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej. W rozdziale 85510 - Działalność placówek opiekuńczo-

wychowawczych, poprzez zwiększenie w planie dochodów, o kwotę 25.111 zł. Zwiększenia 

w planie dochodów dokonuje się na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego 

z przeznaczeniem na realizację wypłat świadczenia w wysokości świadczenia 

wychowawczego oraz dodatku do zryczałtowanej kwoty, o których mowa w ustawie z dnia 

9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Po wprowadzonych 

zmianach dochody budżetu powiatu zamykają się kwotą 124.123.417,14 zł. Wprowadzone 

zmiany po stronie dochodów mają bezpośredni wpływ na wysokość planowanych wydatków, 

które po zmianach zamykają się kwotą – 122.690.535,45 zł. Zmian w planie wydatków 

dokonuje się: Dział 600 - Transport i łączność, w rozdziale 60014 - Drogi publiczne 

powiatowe, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 9.000 zł.  Zmian w planie 

wydatków dokonuje się na podstawie wniosku Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg we 

Włocławku i zwiększenia dokonuje się w paragrafie 4210, w pozycji "Zakup środków 

trwałych o charakterze wyposażenia" celem dokonania zakupu  2 wykaszarek dla brygad 

utrzymaniowych Powiatowego Zarządu Dróg. Natomiast zmniejszenia dokonuje się 

w paragrafie 4300, w pozycji "Regulowanie stanu prawnego gruntów". Dział 750 - 

Administracja publiczna, w rozdziale 75020 - Starostwa powiatowe, poprzez zmniejszenie 

w planie wydatków, o kwotę 31.000 zł.  Zmian w planie wydatków dokonuje się na podstawie 

wniosku Głównego Księgowego Starostwa Powiatowego we Włocławku. Zwiększenia 

dokonuje się na pokrycie kosztów postępowań odwoławczych poniesionych z tytułu wpisu 

od odwołań oraz wynagrodzenia pełnomocnika na rzecz odwołujących: SOLARSPOY Sp. 

z o.o. oraz FBSerwis S.A. - zgodnie z treścią wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 
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25.11.2020 r. Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, w rozdziale 

75412 - Zarządzanie kryzysowe, poprzez zwiększenie w planie wydatków, o kwotę 63.178 zł.  

Zmian w planie dochodów dokonuje się na podstawie wniosku Głównego Księgowego 

Starostwa Powiatowego we Włocławku.  Zwiększenia dokonuje się w związku z decyzją 

Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z przeznaczeniem na finansowanie zadań związanych ze 

zwalczaniem zakażenia, zapobieganiem rozprzestrzenianiu się, profilaktyką oraz zwalczaniem 

skutków choroby zakaźnej  wywołanej wirusem SARS-CoV-2, zwanej "COVID-19" 

dokonano na podstawie rozliczeń kwarantanny zbiorowej za październik 2020 r. Zmian 

w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosków: Dyrektora Zespołu Szkół 

w Kowalu. Zwiększenia dokonuje się w celu pokrycia kosztów usług pocztowych; Dyrektora 

Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Lubieńcu. Zwiększenia 

dokonuje się w związku z potrzebą  zapłaty za energię elektryczną w nowo wybudowanym 

PCKZiU w Lubieńcu. Zmian w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosku 

Dyrektora Zespołu Szkół w Kowalu. Zwiększenie w § 3020 wynika z konieczności 

skorygowania poniesionego wydatku z § 4010 na odprawę dla pracownika oraz urealnienia 

planu wydatków w § 4300  na usługi pocztowe. Zmian w planie wydatków dokonuje się na 

podstawie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół w Lubrańcu. Zwiększone środki zostaną 

przeznaczone na zakup farb oraz materiałów malarskich do świetlicy szkolnej. Zmian 

w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosków: Dyrektora Zespołu Szkół 

w Lubrańcu. Zwiększone środki zostaną przeznaczone na zakup silnika elektrycznego 

do palnika gazowego, zakup wertykulatora spalinowego do trawy, materiałów biurowych, 

środków czystości, dozowników na ręczniki papierowe oraz na remont bębna 

do kserokopiarki, naprawę automatyki sterującej kotłownią, wymianę silnika elektrycznego 

do palnika gazowego.; Dyrektora Zespołu Szkół w Kowalu. Zwiększenie w § 3020 wynika 

z konieczności skorygowania poniesionego wydatku z § 4010 na odprawę dla pracownika 

oraz urealnienia planu wydatków w § 4300 na usługi pocztowe. Dział 852 - Pomoc społeczna, 

w rozdziale 85202 - Domy pomocy społecznej, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, 

o kwotę 69.157 zł. Zmian w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosków: 

Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Kurowie. Zwiększone środki przeznacza się na 

uzupełnienie niedoborów na składkach od wynagrodzeń na Fundusz Pracy oraz na zakup 

bramy garażowej, żarówek energooszczędnych i drobnego sprzętu agd.;Dyrektora Domu 

Pomocy Społecznej w Kowalu. Zwiększenia dokonuje się z przeznaczeniem na zakup 

artykułów przemysłowych, chemicznych, spożywczych, na usługi przeglądu i konserwacji 

sprzętu, dozór techniczny i przesyłki pocztowe oraz na ubezpieczenie samochodu 

zakupionego w listopadzie 2020 r.; Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Wilkowiczkach. 

Zwiększenia dokonuje się z przeznaczeniem na zakup artykułów do napraw i remontu, 

artykułów przemysłowych, sprzętu i wyposażenia do warsztatu, oleju opałowego, oleju 

napędowego do samochodów służbowych, środków ochrony osobistej oraz innych artykułów 

niezbędnych do bieżącego funkcjonowania jednostki; Dyrektora Domu Pomocy Społecznej 

w Rzeżewie. Zwiększenia dokonuje się z przeznaczeniem na zakup żywności, energii 

elektrycznej, oleju opałowego, paliwa do samochodu służbowego, leków oraz odpadów 

medycznych.  Zmian w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosku Dyrektora 

Domu Pomocy Społecznej w Kowalu. Zwiększenia dokonuje się z przeznaczeniem na zakup 
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doposażenia do sal terapeutycznych i materiałów na terapię zajęciową z uczestnikami oraz na 

opłaty za dozór techniczny, przesyłki pocztowe, a także na dopuszczenie dźwigu do 

eksploatacji przez UDT po przeprowadzonym remoncie. Zmian w planie wydatków dokonuje 

się na podstawie wniosku Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku 

w celu wykorzystania przyznanej dotacji. Zmian w planie wydatków dokonuje się 

na podstawie wniosku Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku. Zwiększone 

środki zostaną przeznaczone na uzupełnienie niedoborów na składce na ubezpieczenia 

społeczne oraz na zakup materiałów i wyposażenia do urzędu. Dział 854 - Edukacyjna opieka 

wychowawcza, w rozdziale 85406 - Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 31.041 zł.  Zmian 

w planie wydatków, dokonuje się na podstawie wniosków: Dyrektora Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej w Lubrańcu. Zwiększone środki zostaną przeznaczone na 

zakup drukarki ze skanerem, niszczarki, papieru ksero, artykułów biurowych, tonerów, 

środków czystości, grzejników oraz zakup test "Skali inteligencji Wechslera dla dzieci-

WISC-V", testu CFT 1-R Neutralny Kulturowo Test Inteligencji Cattela, testu Relacji 

Rodzinnych, testu ZONiWD, testu ADOS-2, protokołów do diagnozy psychologicznej 

i pedagogicznej oraz na zakup pomocy do terapii logopedycznej i pedagogicznej; Dyrektora 

Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Lubieniu Kujawskim. Zwiększone środki zostaną 

przeznaczone na zakup drukarki do sekretariatu, niszczarek do gabinetów oraz na zakup testu 

"Screeningowy Audiometr Tonalny z Testami Centralnymi i modułem Terapeutycznych SAT 

II", testu "Skali inteligencji Wechslera dla dzieci-WISC-V", testu DROM. Zmian w planie 

wydatków dokonuje się na podstawie wniosków: Dyrektora Placówki Opiekuńczo-

Wychowawczej "Przystań". Zwiększenia dokonuje się w związku z dokonaną korektą odpisu 

na ZFŚS oraz w związku z koniecznością uregulowania bieżących faktur za energię; 

Dyrektora Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej "Ostoja". Zwiększenia dokonuje się 

w związku z dokonaną korektą odpisu na ZFŚS oraz większą liczbą dzieci żywionych w ciągu 

roku. Ponadto zwiększone środki zostaną przeznaczone na zakup suszarki do bielizny 

i zapłacenie bieżących faktur za energię; Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

we Włocławku. Zwiększenia dokonuje się w związku ze zwiększeniem dotacji celowej 

Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z przeznaczeniem na realizację dodatków 

wychowawczych dla dzieci przybywających w instytucjonalnej pieczy zastępczej. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 364/20 zmieniającą 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2020.   

 

Ad. 4 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że w toku wykonywania budżetu zachodzi konieczność 

wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków na podstawie decyzji Wojewody 

Kujawsko-Pomorskiego oraz wniosków dysponentów środków budżetowych. Zmian w planie 

dochodów dokonuje się m.in. Dział 600 - Transport i łączność, w rozdziale 60014 - Drogi 

publiczne powiatowe, poprzez zwiększenie w planie dochodów, o kwotę 252.804 zł.  



6 

 

Zwiększenia w planie dochodów dokonuje się w związku z uzyskaniem dofinansowaniem w 

ramach Funduszu Dróg Samorządowych w naborze uzupełniającym nr 2/2020/FDS. Wartość 

dofinansowania potwierdzona została listą zadań rekomendowanych do dofinansowania w 

ramach Funduszu Dróg Samorządowych opublikowanej na stronie BIP Kujawsko-

Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego. Dział 710 - Działalność usługowa, w rozdziale 71012 - 

Zadania z zakresu geodezji i kartografii, poprzez zwiększenie w planie dochodów, o kwotę 

90.000 zł. Zmian w planie dochodów dokonuje się na podstawie wniosku Głównego 

Księgowego Starostwa Powiatowego we Włocławku. Zwiększenia dokonuje się z tytułu 

wpływów ze sprzedaży map i materiałów oraz informacji z zasobu. Dział 756 - Dochody od 

osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, w rozdziale 75618 - Wpływy z innych opłat 

stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw, o kwotę 

94.800 zł. Zmian w planie dochodów dokonuje się na podstawie wniosku Głównego 

Księgowego Starostwa Powiatowego we Włocławku.  Zwiększenia dokonuje się z tytułu kar 

administracyjnych za niedotrzymanie terminu zgłoszenia nabycia pojazdu, rejestracji 

pojazdów oraz licencji i zezwoleń. Dział 758 - Różne rozliczenia, w rozdziale 75802 - 

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego, poprzez zwiększenie 

w planie dochodów, o kwotę 156.474 zł. Zmian w planie dochodów dokonuje się na 

podstawie pisma Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej. Zgodnie z w/w 

pismem przyznana została Powiatu Włocławskiemu kwota 156.474 zł w związku z podziałem 

rezerwy subwencji ogólnej na rok 2020. Środki rezerwy subwencji ogólnej przeznaczone dla 

powiatów, zostały podzielone między powiaty, które w 2019 r. otrzymały z budżetu państwa 

dotacje celowe na realizację bieżących zadań własnych z zakresu prowadzenia domów 

pomocy społecznej, proporcjonalnie do wysokości udziału dotacji otrzymanych przez powiat, 

w łącznej kwocie dotacji na ten cel otrzymanych przez wszystkie powiaty. W rozdziale 75816 

- Wpływy do rozliczenia, poprzez zwiększenie w planie dochodów, o kwotę 6.000.000 zł.  

Zwiększenia w planie dochodów dokonuje się na podstawie pisma Wojewody Kujawsko-

Pomorskiego w związku z przyznaniem środków z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych na budowę Powiatowego Centrum Zdrowia. W rozdziale 80195 - Pozostała 

działalność, poprzez zmniejszenie w planie dochodów, o kwotę 237.573,69 zł. Zmniejszenia 

w planie dochodów dokonuje się w związku z brakiem możliwości realizowania projektów 

unijnych  PO WER  w roku 2020 ze względu na panującą pandemię Covid-19 oraz w związku 

z podpisanymi aneksami do umów przedłużających termin realizacji. Dział 852 -  Pomoc 

społeczna, w rozdziale 85202 - Domy pomocy społecznej, poprzez zwiększenie w planie 

dochodów, o kwotę 44.000 zł. Zmian w planie dochodów dokonuje się na podstawie wniosku 

Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Wilkowiczkach. Zwiększenia dokonuje się z tytułu 

przekazania w miesiącu grudniu 2020 r. decyzji zmieniających odpłatność za pobyt w DPS od 

miesiąca marca 2020 r. dla sześciu mieszkańców przyjętych na tzw. "starych zasadach", a 

także z tytułu przyjęcia nowego mieszkańca w listopadzie 2020 r. Po wprowadzonych 

zmianach dochody budżetu powiatu zamykają się kwotą - 130.599.820,45 zł. Wprowadzone 

zmiany po stronie dochodów mają bezpośredni wpływ na wysokość planowanych wydatków, 

które po zmianach zamykają się kwotą – 121.474.030,72 zł. Zmian w planie wydatków 

dokonuje się: Dział 600 - Transport i łączność, w rozdziale 60014 - Drogi publiczne 
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powiatowe, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 323.529 zł. Zmian w planie 

wydatków dokonuje się na podstawie wniosków Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg we 

Włocławku. Zmian w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosku Głównego 

Księgowego Starostwa Powiatowego we Włocławku.  Zwiększa się plan wydatków w 

związku z podpisaniem aneksu do umowy na świadczenie usług dostępu do internetu i usług 

łącza do transmisji danych. Dział 750 - Administracja publiczna, w rozdziale 75020 - 

Starostwa powiatowe, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 23.111 zł. Zmian w 

planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosku Głównego Księgowego Starostwa 

Powiatowego we Włocławku.  Zwiększenia dokonuje się w związku z dokonaną korektą 

odpisu na ZFŚS. Zmniejszone środki w § 4360 przesuwa się na pokrycie wydatków rozdziale 

72095. W rozdziale 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego, poprzez 

zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 23.700 zł.  Zmian w planie wydatków dokonuje się 

na podstawie wniosku Głównego Księgowego Starostwa Powiatowego we Włocławku.  

Zmniejszenia dokonuje się w związku z odwołaniem części wydarzeń i imprez kulturalnych z 

uwagi na wystąpienie stanu epidemii. Dział 757 - Obsługa długu publicznego, w rozdziale 

75702 - Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań 

jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki, 

poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 120.000 zł. Zmniejszenia w planie 

wydatków dokonuje się w związku z brakiem konieczności wykorzystania zaplanowanych 

środków. Zmian w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosku Dyrektora Zespołu 

Szkół w Lubrańcu-Marysinie. Zwiększenia dokonuje się w związku z korektą odpisu na ZFŚS 

oraz na uzupełnienie braków na wynagrodzeniach z tytułu zatrudnienia osób na zastępstwa za 

pracowników przebywających na zwolnieniach chorobowych. Ponadto zwiększone środki 

zostaną przeznaczone na opłaty za wywóz śmieci i usługi informatyczne. Zmian w planie 

wydatków dokonuje się na podstawie wniosku Głównego Księgowego Starostwa 

Powiatowego we Włocławku. Zmniejszenia dokonuje się w związku z mniejszą niż 

planowaną liczbą uczniów w niepublicznych szkołach na terenie powiatu włocławskiego. W 

rozdziale 80120 - Licea ogólnokształcące, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 

110.000 zł. Zmian w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosku Głównego 

Księgowego Starostwa Powiatowego we Włocławku.  Zmniejszenia dokonuje się w związku 

z mniejszą niż planowaną liczbą uczniów w niepublicznych szkołach na terenie powiatu 

włocławskiego. W rozdziale 80195 - Pozostała działalność, poprzez zmniejszenie w planie 

wydatków, o kwotę 862.285,73 zł.  Zmian w planie wydatków dokonuje się na podstawie 

wniosków: Dyrektora Zespołu Szkół z Lubrańcu-Marysinie; Dyrektora Powiatowego 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Lubieńcu;  Głównego Księgowego 

Starostwa Powiatowego we Włocławku. Wprowadzone  zmiany wynikają z konieczności 

zabezpieczenia środków na Dostawy wyposażenia do szkół zawodowych w ramach projektu 

pn.: „Podniesienie poziomu kształcenia zawodowego w Powiecie Włocławskim” w związku z 

rezygnacją wybranego wcześniej dostawcy i potrzebą dokonania ponownego wyboru 

najkorzystniejszej oferty.  Zwiększenia dokonuje się ze środków pochodzących z 

oszczędności po przeprowadzonej procedurze przetargowej dotyczącej usługi Szkolenia 

specjalistyczne oraz egzaminy potwierdzające kwalifikacje oraz z uwolnionych środków 

własnych z wydatków na zakupy inwestycyjne. Zmian w planie wydatków dokonuje się na 
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podstawie wniosku Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku. 

Zmniejszenia dokonuje się w związku z powstałymi oszczędnościami. Zmian w planie 

wydatków dokonuje się na podstawie wniosku Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we 

Włocławku. Zwiększenia dokonuje się w związku przyznaniem środków Funduszu Pracy na 

finansowanie przez Powiatowy Urząd Pracy w 2020 roku kosztów obsługi zadań określonych 

w art. 15zzb-15zze ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 

oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, realizowanych ze środków limitu 

podstawowego ustalonego na podstawie ustawy budżetowej na 2020 r. na finansowanie 

programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji 

zawodowej. Środki zostaną przeznaczone na wypłatę dodatków specjalnych dla pracowników 

urzędu. Zmian w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosku Głównego 

Księgowego Starostwa Powiatowego we Włocławku.  Zmniejszenia dokonuje się w związku 

z odwołaniem części wydarzeń i imprez kulturalnych z uwagi na występującą sytuacją 

epidemiczną. Zmian w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosku Głównego 

Księgowego Starostwa Powiatowego we Włocławku.  Zmniejszenia dokonuje się w związku 

z odwołaniem, z uwagi na zaistniałą sytuację epidemiologiczną, Igrzysk dzieci, Igrzysk 

młodzieży szkoleń, Licealiady, Podsumowania Współzawodnictwa Sportowego oraz innych 

imprez i wydarzeń sportowych, które miały być dofinansowane w ramach patronatu Starosty. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął projekt uchwały zmieniający uchwałę 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2020.  

 

Ad. 5 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że w załączniku nr 1 Wieloletniej Prognozy Finansowej 

na lata 2020 – 2027 dokonano następujących zmian: urealniono dochody ogółem w roku 2020 

poprzez doprowadzenie do zgodności z uchwałą budżetową do kwoty 130.599.820,45 zł, 

z tego: dochody bieżące do kwoty 97.451.841,14 zł, z tytułu udziału we wpływach z podatku 

dochodowego od osób prawnych do kwoty 305.725 zł, z tytułu subwencji ogólnej do kwoty 

38.084.453 zł, z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące do kwoty 

26.372.158,14 zł, pozostałe dochody bieżące do kwoty 16.633.235 zł oraz dochody 

majątkowe do kwoty 33.147.979,31 zł, w tym z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych 

na inwestycje do kwoty 32.281.1070,31 zł; urealniono dochody ogółem w latach 2021-2022, 

w tym wydatki bieżące i majątkowe w związku ze zmianami w realizowanych projektach; 

urealniono wydatki ogółem w roku 2020 poprzez doprowadzenie do zgodności z uchwałą 

budżetową do kwoty 121.474.030,72 zł, z tego: wydatki bieżące do kwoty 83.036.494,13 zł, 

w tym wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane do kwoty 45.199.598,72 zł, 

wydatki na obsługę długu do kwoty 10.000 zł, wydatki majątkowe w roku 2020 do kwoty 

38.437.536,59 zł, w tym pozycję inwestycje i zakupy inwestycyjne, o których mowa 

w art.236 ust 4 pkt 1 ustawy do kwoty 38.437.536,59 zł; urealniono wydatki ogółem w latach 

2021-2022, w tym wydatki bieżące i majątkowe w związku ze zmianami w realizowanych 
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projektach; urealniono w 2020r. wynik budżetu  do kwoty  9.125.789,73 zł oraz w latach 

2021-2023; urealniono przychody budżetu w latach 2021-2023; urealniono rozchody budżetu 

w roku 2020 do kwoty 21.257.751,51 zł, z tego w pozycji inne rozchody niezwiązane ze 

spłatą długu do kwoty 21.108.031,51 zł; urealniono rozchody  w latach 2021-2027 

w pozycjach: spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup papierów 

wartościowych, inne rozchody niezwiązane ze spłatą długu; urealniono pozycję kwota długu 

w latach 2021-2026; urealniono wskaźniki spłaty zobowiązań w latach 2020-2027; urealniono 

w 2020 roku dochody bieżące oraz wydatki bieżące i majątkowe na programy, projekty lub 

zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy;  

urealniono wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. ust. 3 pkt 4 ustawy do kwoty 

39.110.864,24 zł, z tego wydatki bieżące do kwoty 4.180.775,65 zł oraz wydatki majątkowe 

do kwoty 34.930.088,59 zł; urealniono pozycję wydatki bieżące podlegające ustawowemu 

wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań do kwoty 323.607,29 zł. W załączniku nr 2 

Przedsięwzięcia WPF dokonano zmiany, poprzez: urealnienie łącznych nakładów 

finansowych do kwoty 140.290.561,53 zł, w tym wydatki bieżące do kwoty 25.795.019,66 zł 

oraz wydatki majątkowe do kwoty 114.495.541,87 zł; urealnienie kwoty limitu na 2020 rok 

do kwoty 39.110.864,24 zł,  w tym wydatki bieżące do kwoty 4.180.775,65 zł oraz wydatki 

majątkowe do kwoty 34.930.088,59 zł; urealnienie kwoty limitu na 2021 rok do kwoty 

48.572.516,78 zł,  w tym wydatki bieżące do kwoty 17.777.802,36 zł oraz wydatki majątkowe 

do kwoty 30.794.714,42 zł;  urealnienie kwoty limitu na 2022 rok do kwoty 23.336.538,44 zł,  

w tym wydatki bieżące do kwoty 2.835.138,97 zł oraz wydatki majątkowe do kwoty 

20.501.399,47 zł; urealnienie kwoty limitu na 2023 rok do kwoty 17.024.000 zł,  w tym 

wydatki majątkowe do kwoty 17.000.000 zł; urealnienie  kwoty limitu zobowiązań do kwoty 

128.139.919,46 zł, w tym wydatki bieżące do kwoty 24.913.716,98 zł oraz wydatki 

majątkowe do kwoty 103.226.202,48 zł. Zmiany dotyczą przedsięwzięć: „Podniesienie 

poziomu kształcenia zawodowego w Powiecie Włocławskim, „PO WERVET- "Podnoszenie 

jakości kształcenia zawodowego - praktyki w Grecji dla uczniów szkoły zawodowej”, „PO 

WER - "Ponadnarodowa mobilność uczniów - zdobywamy nową wiedzę i doświadczenia na 

wyjazdach edukacyjnych”, „PO WER - "Europejscy fachowcy - podnosimy kwalifikacje 

poprzez zagraniczne staże zawodowe”, „Rozwijanie kompetencji językowych uczniów na 

wyjazdach edukacyjnych w ramach programu PO WER, „Winda dla osób niepełnosprawnych 

dla budynku Starostwa Powiatowego ul. Cyganka 28”, „Budowa Powiatowego Centrum 

Zdrowia”. Ponadto wprowadzono nowe zadania: „Remont odcinków dróg powiatowych nr 

2930C, 2923C, 2924C- ułożenie warstwy ścieralnej”, „Przebudowa drogi powiatowej nr 

2737C Cyprianka - Wielgie - odcinek Cyprianka - Chełmica Duża, dł. odcinka około 2,5 km”, 

„Nowe kwalifikacje i dodatkowe uprawnienia motorem rozwoju mieszkańców regionu”. 

Projekt przewidziany do realizacji przez Starostwo Powiatowe we Włocławku w latach 2021-

2022 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-

Pomorskiego na lata 2014-2020.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 
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Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął projekt uchwały zmieniający uchwałę 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 

202-2027.  

 

Ad. 6 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Agnieszka Łoboda – dyrektor Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie. Poinformowała członków Zarządu, że Rada Powiatu we Włocławku 

uchwałą nr XVI/153/20 z dnia 29 kwietnia 2020 r. w sprawie określenia zadań, na które 

przeznacza środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  w 2020 r,  

zmienioną uchwałą Rady Powiatu we Włocławku nr XXII/191/20 z dnia 21 października 

2020 r. dokonała podziału środków przyznanych przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań  z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 

osób niepełnosprawnych. Środki finansowe przeznaczone na dofinansowanie zaopatrzenia 

w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom 

niepełnosprawnym  na podstawie odrębnych przepisów zostały już wykorzystane. Powoduje 

to, że wpływające na bieżąco wnioski osób niepełnosprawnych nie mogą być rozpatrzone 

pozytywnie. Natomiast z uwagi na sytuację epidemiologiczną związaną z COVID 19 

niewykorzystane zostały środki finansowe przeznaczone na: uczestnictwo osób 

niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych w kwocie 14.643 zł, 

dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, technicznych i w komunikowaniu się 

w kwocie 852,97 zł, dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 

niepełnosprawnych  w kwocie 2.525,18 zł. Na realizację zadań Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych pozostała zatem do wykorzystania kwota 

w wysokości 18.021,15 zł. Mając na uwadze powyższe proponuje się przeznaczyć środki 

finansowe w wysokości 18.021,15 zł na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt 

rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom 

niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów. Zabezpieczą one w części potrzeby 

osób ubiegających się o tę formę wsparcia, albowiem osoby niepełnosprawne złożyły 

w bieżącym roku wnioski   o dofinansowanie na łączną kwotę 728.635,98 zł. W tym stanie 

rzeczy zachodzi konieczność zmiany uchwały w sprawie określenia zadań, na które 

przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 

roku oraz dokonania nowego podziału środków na poszczególne zadania. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął projekt uchwały zmieniającej uchwałę 

Rady Powiatu we Włocławku w sprawie określenia zadań, na które przeznacza środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 r.  

 

Ad. 7 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Agnieszka Łoboda – dyrektor Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie. Poinformowała członków Zarządu, że pismem z dnia 07.12.2020 r. 

Oddział Kujawsko-Pomorski Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

poinformował o możliwości przystąpienia Powiatu Włocławskiego do uczestnictwa 
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w „Programie wyrównywania różnic między regionami III” w roku 2021. Program obejmuje 

następujące obszary wsparcia: zapewnienie dostępności w wielorodzinnych budynkach 

mieszkalnych, likwidacja barier w urzędach, placówkach edukacyjnych lub środowiskowych 

domach samopomocy w zakresie umożliwienia osobom niepełnosprawnym poruszania się 

i komunikowania, tworzenie spółdzielni socjalnych osób prawnych, likwidacja barier 

transportowych, dofinansowanie wymaganego wkładu własnego w projektach dotyczących 

aktywizacji i/lub integracji osób niepełnosprawnych, tworzenie warsztatów terapii zajęciowej 

oraz przeciwdziałanie degradacji infrastruktury istniejących warsztatów terapii zajęciowej 

oraz skierowanie do powiatów  poza algorytmem dodatkowych środków  na finansowanie 

zadań ustawowych dotyczących rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych. Samorząd 

powiatowy, który wyrazi chęć przystąpienia do realizacji programu, w imieniu swoim 

i jednostek organizacyjnych powiatu, będzie składać wniosek oraz wystąpienie w imieniu 

innych wnioskodawców z terenu powiatu. Wnioski i wystąpienia samorządów powiatowych 

dotyczące obszarów B, C, D, F i G programu można składać w terminie od 1 grudnia 2020r. 

do 1 marca 2021r. Natomiast wnioski dotyczące obszarów A i E przyjmowane są w trybie 

ciągłym i składane bezpośrednio do właściwego oddziału PFRON. Istnieje zatem potrzeba 

podjęcia decyzji w sprawie przystąpienia Powiatu Włocławskiego do realizacji powyższego 

programu w 2021r. i w przypadku decyzji pozytywnej podpisania oświadczenia w tej sprawie.   

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” wyraził wolę przystąpienia przez Powiat 

Włocławski do realizacji w 2021 roku „Programu wyrównywania różnic między regionami 

III”. 

 

Ad. 8 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował 

członków Zarządu, że dnia 9 grudnia 2020 r. Zarząd Powiatu we Włocławku wstępnie przyjął 

projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

rocznego „Programu współpracy Powiatu Włocławskiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2021 rok”. Projekt programu, zgodnie z art. 5a ust. 1 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wymaga 

konsultacji z organizacjami pozarządowymi. W związku z powyższym projekt programu 

został przekazany do konsultacji członkom zespołu doradczo-inicjatywnego w Starostwie 

Powiatowym we Włocławku. W wymaganym terminie członkowie przekazali elektronicznie 

swoje opinie do projektu Programu współpracy Powiatu Włocławskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 rok. Członkowie zespołu doradczo-

inicjatywnego zaopiniowali pozytywnie projekt programu współpracy oraz nie wnieśli 

żadnych uwag i propozycji zadań do projektu. Na podstawie przeprowadzonych konsultacji 

Wydział proponuje zatem wprowadzić następujący zapis, w treści uzasadnienia do projektu 

uchwały Rady Powiatu we Włocławku zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia rocznego 

„Programu współpracy Powiatu Włocławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
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podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na 2021 rok” w brzmieniu: „Projekt uchwały, zgodnie z art. 5 ust. 1 ustawy 

był przedmiotem konsultacji z zespołem doradczo-inicjatywnym utworzonym przy Starostwie 

Powiatowym we Włocławku. W wyniku przeprowadzonych konsultacji członkowie 

pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

rocznego "Programu współpracy Powiatu Włocławskiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2021 rok", nie zgłaszając do niego żadnych uwag i własnych 

propozycji zadań”. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia rocznego „Programu współpracy Powiatu 

Włocławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w 

art. 3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 rok” 

(po konsultacjach). 

 

Ad. 9 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował 

członków Zarządu, że zgodnie z przepisem art. 6b ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 

o samorządzie powiatowym, do kompetencji rady powiatu należy określanie zakresu wspólnej 

obsługi jednostek organizacyjnych. Rada Powiatu we Włocławku w uchwale nr XIII/13II16 

z dnia 9 lutego 2016 r. zmienionej uchwałą nr XXI/190/20 określiła podział zadań w zakresie 

wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych powiatu. Przedmiotowa uchwała wprowadza 

zmiany polegające na wprowadzeniu wspólnej obsługi administracyjnej obejmującej 

zapewnienie bieżącej obsługi informatycznej dla starostwa, PCPR-u oraz Centrum Usług 

Wspólnych Powiatu Włocławskiego. Powyższą zmianę proponuje się ze względu 

na umieszczenie tych jednostek w budynkach administracyjnych Starostwa Powiatowego we 

Włocławku. Centrum Usług Wspólnych Powiatu Włocławskiego będzie miało zapewnioną 

obsługę informatyczną i nie spowoduje to dodatkowych kosztów finansowych, natomiast 

środki zaplanowane w planie finansowym Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we 

Włocławku nie zostaną wydatkowane. Jednocześnie wspólna obsługa informatyczna pozwoli 

na ujednolicenie procedur i procesów w obsługiwanym obszarze, co spowoduje oszczędności 

podczas zakupu sprzętów i systemów, a także lepsze wykorzystanie sprzętu. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął projekt uchwały zmieniającej uchwałę 

o organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych powiatu. 

 

Ad.10  

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że zostało przygotowane Sprawozdanie Zarządu Powiatu 
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we Włocławku z jego działalności w okresie od dnia 9 grudnia 2020 r. do dnia 21 grudnia 

2020 r. Starosta zapytał, czy do przedstawionego sprawozdania są pytania, bądź uwagi? 

Uwag i pytań nie było, w związku z tym Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął Sprawozdanie Zarządu Powiatu we 

Włocławku z jego działalności w okresie od dnia 9 grudnia 2020 r. do dnia 21 grudnia 2020 

r. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę  do  przekazania  sprawozdania  

Przewodniczącemu  Rady  celem  skierowania  pod obrady Rady Powiatu. Zarząd 

upoważnił także Starostę do przedłożenia Sprawozdania Starosty Włocławskiego 

z działalności Zarządu w okresie od dnia 22 grudnia 2020 r.  do  dnia Sesji Rady Powiatu. 

 

Ad.11 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że zgodnie z art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym na wniosek zarządu powiatu przewodniczący obowiązany jest 

zwołać sesję na dzień przypadający w ciągu 7 dni od dnia złożenia wniosku. Bezpośrednią 

przyczyną zwołania sesji jest konieczność dokonania zmian w budżecie powiatu mających na 

celu prawidłowe prowadzenie bieżącej działalności jednostek organizacyjnych powiatu oraz 

Starostwa Powiatowego we Włocławku. Porządek obrad Sesji Rady Powiatu został 

uzupełniony o pozostałe, bieżące sprawy wynikające z planów pracy komisji i Rady Powiatu.  

Mając na uwadze stan epidemiologiczny, zwołanie sesji w trybie określonym w powołanym 

na wstępie przepisie ustawy, dodatkowo ogranicza posiedzenia komisji Rady Powiatu, co 

w zaistniałej sytuacji minimalizuje ryzyko i jest w pełni uzasadnione.  W powyższej sytuacji 

koniecznym jest wystąpienie przez Zarząd Powiatu we Włocławku z wnioskiem o zwołanie 

sesji i podjęcie przedmiotowych uchwał. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 365/20 w sprawie zwołania 

sesji Rady Powiatu we Włocławku. 

 

Ad.12 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował 

członków Zarządu, że Powiatowy Urząd Pracy we Włocławku od 1 stycznia 2019 r. realizuje 

projekt „Wsparcie aktywności zawodowej osób bezrobotnych we Włocławku i powiecie 

włocławskim (IV)”, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020, Osi priorytetowej 8 Aktywni na rynku pracy, 

Działania 8.1 Podniesienie aktywności zawodowej osób bezrobotnych poprzez działania 

powiatowych urzędów pracy. Celem projektu jest zwiększenie możliwości zatrudnienia osób 

powyżej 29 roku życia znajdujących się w trudnej sytuacji na rynku pracy we Włocławku 

i powiecie włocławskim, w szczególności osób powyżej 50 roku życia, kobiet, osób 

z niepełnosprawnościami, długotrwale bezrobotnych i o niskich kwalifikacjach. Uczestnikami 

projektu są osoby zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy we Włocławku jako 

bezrobotne, powyżej 29 roku życia, w szczególności: osoby powyżej 50 roku życia, kobiety, 
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osoby z niepełnosprawnościami, osoby długotrwale bezrobotne, osoby o niskich 

kwalifikacjach, a także pracownicy przedsiębiorstw, organizacji pozarządowych i osoby 

samozatrudnione. Wsparcie oferowane w projekcie ma charakter kompleksowy, każdy 

z uczestników otrzymuje odpowiednio dobrane usługi i instrumenty rynku pracy. Z uwagi na 

zwiększenie kwoty aktualnie realizowanych umów w ramach IV naboru projektów 

pozakonkursowych, a tym samym wydłużeniem okresu realizacji projektu do dnia 31 grudnia 

2021 r., koniecznym jest wprowadzenie zmiany do uchwały z dnia 6 grudnia 2018 r. 

w zakresie wydłużenia terminu realizacji projektu oraz złożenia informacji z przebiegu 

realizacji projektu. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za”  podjął uchwałę nr 366/20  w sprawie zmiany 

uchwały Zarządu Powiatu we Włocławku w sprawie upoważnienia Dyrektora Powiatowego 

Urzędu Pracy we Włocławku do złożenia wniosku, realizacji projektu oraz do składania 

oświadczeń woli w sprawach związanych z przystąpieniem do projektu „Wsparcie 

aktywności zawodowej osób bezrobotnych we Włocławku i powiecie włocławskim (IV)”. 

 

Ad.13 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że Zarząd Powiatu zgodnie z uregulowaniami zawartymi 

w art. 249 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

zobowiązany jest do opracowania planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami, 

przyjmując jako podstawę dla tego planu kwotę dotacji przyznanych na ten cel w roku 

budżetowym oraz wielkość dochodów związanych z realizacją tych zadań, które podlegają 

przekazaniu do budżetu państwa.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 367/20  w sprawie 

opracowania planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych Powiatowi Włocławskiemu odrębnymi ustawami na rok 2021. 

 

Ad. 14 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że Urząd Miejski w Izbicy Kujawskiej przedłożył wniosek 

o wyrażenie opinii Zarządu Powiatu we Włocławku w sprawie zaliczenia drogi położonej na 

terenie gminy Izbica Kujawska do kategorii dróg gminnych oraz nadania jej przebiegu. 

Zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, niniejsza opinia 

jest niezbędna do podjęcia przez Radę Miejską w Izbicy Kujawskiej   stosownej uchwały 

w tej sprawie. Ponadto art. 7a ustawy o drogach publicznych stanowi, że organy właściwe 

w sprawach zaliczenia do kategorii i ustalenia przebiegu dróg, przekazując propozycje 

zaliczenia do kategorii lub propozycje ustalenia przebiegu dróg, wyznaczają termin do 
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przedstawienia opinii, o których mowa w art.7. Wyznaczony termin zgłaszania opinii nie 

może być krótszy niż 21 dni od dnia doręczenia propozycji do zaopiniowania.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 368/20  w sprawie 

wyrażenia opinii o zaliczeniu drogi położonej na terenie gminy Izbica Kujawska do 

kategorii dróg gminnych oraz ustaleniu jej przebiegu. 

 

Ad. 15 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Agata Wojtkowska- członek Zarządu. 

Poinformowała członków Zarządu, że kontrola w szkołach niepublicznych dotowanych przez 

Powiat Włocławski odbywa się na podstawie art. 36 ust 1, 2 i 4 ustawy z dnia 27 października 

2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych oraz §9, §10 i § 11 uchwały nr XXXI/313/18 

Rady Powiatu z dnia 15 lutego 2018 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 

dotacji dla szkół i placówek, dla których Powiat Włocławski jest organem rejestrującym. 

Organem uprawnionym do kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji 

udzielonych z budżetu Powiatu Włocławskiego jest Zarząd Powiatu. Kontrolę 

przeprowadzają osoby upoważnione przez Zarząd Powiatu, które powiadamiają organ 

prowadzący jednostkę dotowaną o zamiarze przeprowadzenia kontroli w terminie 7 dni do 

dnia planowanej kontroli. Z przeprowadzonej kontroli sporządzany jest protokół, który 

doręcza się osobie reprezentującej organ prowadzący, a jego kopię osobie kierującej 

kontrolowaną szkołą lub placówką. Planowana kontrola dotyczy: Liceum Ogólnokształcącego 

Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich im. bł. ks. Jerzego Popiełuszki w Modzerowie; 

Społecznego Liceum Ogólnokształcącego im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Choceniu; 

Społecznej Branżowej Szkoły I Stopnia im. Adama Mickiewicza w Choceniu; Społecznego 

Zaocznego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Choceniu. Do przeprowadzenia 

kontroli zaproponowano pana Krystiana Łuczaka – Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw 

Społecznych, panią Emilię Kordylewską – Inspektora w Wydziale Edukacji i Spraw 

Społecznych oraz pana Jana Stockiego – Starszego specjalistę w Wydziale Edukacji i Spraw 

Społecznych. Termin przeprowadzenia kontroli w zakresie ustalenia faktycznej liczby 

uczniów pobierających naukę w 2020 r. w wymienionych szkołach oraz prawidłowości 

pobrania i wykorzystania przyznanej w 2020 r. dotacji ustalony zostanie w dniach od 28 do 

30 grudnia 2020 r. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 369/20 w sprawie 

upoważnienia do przeprowadzenia kontroli w szkołach niepublicznych dotowanych przez 

Powiat Włocławski. 

 

Ad. 16 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Agata Wojtkowska- członek Zarządu. 

Poinformowała członków Zarządu, że Porozumienie nr 7/2019 z dnia 6 grudnia 2019 r. 

pomiędzy Gminą Miasto Włocławek a Powiatem Włocławskim w sprawie wydawania 
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orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego oraz orzeczeń o potrzebie indywidualnego 

nauczania dzieci i młodzieży niewidomych i słabowidzących, dzieci i młodzieży 

niesłyszących i słabosłyszących oraz dzieci i młodzieży z autyzmem z terenu powiatu 

włocławskiego w poradni Psychologiczno-Pedagogicznej we Włocławku zostało zawarte na 

okres od 1 stycznia 2020 r. do 31 grudnia 2020 r. Prezydent Miasta Włocławek wystąpił 

pismem z 27 listopada 2020 r. o zajęcie stanowiska w kwestii zawarcia kolejnego 

porozumienia na okres od 1 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2021 r. W roku przyszłym zmianie 

ulega koszt jednostkowego badania diagnostycznego przeprowadzanego w Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej we Włocławku – wzrasta do 345 zł wobec kosztu 328 zł za 

badanie w roku bieżącym. W załączeniu do wniosku kopia wyliczenia przybliżonego kosztu 

badań diagnostycznych otrzymaną z Urzędu Miasta Włocławek, a przygotowane przez 

Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną we Włocławku.  W tym roku decyzją Kujawsko-

Pomorskiego Kuratora Oświaty z dnia 18 listopada 2020 r. Poradnia Psychologiczno-

Pedagogiczna w Lubieniu Kujawskiem została wskazana jako poradnia, w której będą 

działały zespoły wydające orzeczenia i opinie dla dzieci i uczniów z autyzmem, w tym 

z zespołem Aspargera. Mając powyższe na uwadze porozumienie z Gminą Miasto Włocławek 

na rok przyszły powinno mieć zmieniony zakres i obejmować tylko wydawanie orzeczeń 

o potrzebie kształcenia specjalnego oraz orzeczeń o potrzebie indywidualnego nauczania 

dzieci i młodzieży niewidomych i słabowidzących oraz dzieci i młodzieży niesłyszących 

i słabosłyszących z terenu powiatu włocławskiego, ponieważ te badania nie są wykonywane 

w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, dla których organem prowadzącym jest 

powiat włocławski. Środki na realizację Porozumienia w roku przyszłym zostały 

zabezpieczone w budżecie powiatu. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” wyraził zgodę na zawarcie porozumienia 

pomiędzy Gminą Miastem Włocławek a Powiatem Włocławskim w sprawie wydawania 

orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego oraz orzeczeń o potrzebie indywidualnego 

nauczania dzieci i młodzieży niewidomych i słabowidzących oraz dzieci i młodzieży 

niesłyszących i słabosłyszących z terenu powiatu włocławskiego w poradni Psychologiczno 

– Pedagogicznej we Włocławku. 

 

Ad.17  

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Agata Wojtkowska- członek Zarządu. 

Poinformowała członków Zarządu, że Zarząd Powiatu we Włocławku w dniu 22 kwietnia 

2020 r. uchwałą nr 238/20 dokonał wyboru ofert na realizację zadań publicznych o 

charakterze ponadgminnym w zakresie upowszechniania kultury fizycznej w roku 2020 i 

przyznał dotacje dla 19 klubów sportowych. Umowy zostały podpisane w dniu 8 czerwca 

2020 r. Z uwagi na sytuację spowodowaną pandemią Covid-19 część klubów sportowych 

miała trudności z realizacją wszystkich zaplanowanych zadań. 4 kluby sportowe tj. Klub 

Sportów Siłowych „Husaria" Lubraniec, Akademia Piłkarska Młody Lubień, Ludowy Zespół 

Sportowy Victoria Smolnik oraz Uczniowski Klub Sportowy „Start" Smolnik wystąpiły z 

wnioskiem o wyrażenie zgody na dokonanie zmian w kosztorysach polegających na 
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dokonaniu przesunięć pomiędzy poszczególnymi pozycjami kosztów. Wprowadzone zmiany 

nie wpływają na procentowy udział dotacji w kosztach całkowitych realizacji poszczególnych 

zadań. W związku z powyższym zachodzi konieczność wyrażenia zgody na dokonanie 

przesunięć pomiędzy poszczególnymi pozycjami kosztów określonymi w kalkulacji 

przewidywanych kosztów stanowiących załącznik do umowy o realizację zadania 

publicznego o charakterze ponadgminnym w zakresie upowszechniania kultury fizycznej w 

roku 2020. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” wyraził zgodę na dokonanie przesunięć 

pomiędzy poszczególnymi pozycjami kosztów określonymi w kalkulacji przewidywanych 

kosztów stanowiących załącznik do umowy o realizacje zadania publicznego o charakterze 

ponadgminnym w zakresie upowszechniania kultury fizycznej w roku 2020. 

 

Ad. 18 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Agata Wojtkowska- członek Zarządu. 

Poinformowała członków Zarządu, że zgodnie z ustawą z dnia 5 sierpnia 2015 r. 

o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji 

prawnej Powiat Włocławski powierzył adwokatom i radcom prawnym prowadzenie: punktu 

nieodpłatnej pomocy prawnej znajdującego się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Brześciu 

Kujawskim, ul. Aleje Władysława Łokietka la, z filią punktu nieodpłatnej pomocy prawnej, 

znajdującą się w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Chodczu, ul. Kaliska oraz punktu 

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego znajdującego się w siedzibie Urzędu Miejskiego 

w Kowalu, ul. Piwna 24, z filią punktu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 

w Lubieniu Kujawskim, ul. Wojska Polskiego 22. Punkt nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego w Kowalu z filią w Lubieniu Kujawskim został powierzony do prowadzenia 

adwokatom i radcom prawnym w związku z faktem, że nie wyłoniono organizacji 

pozarządowej do realizacji zadań z zakresu świadczenia nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego. W związku z powyższym zaistniała konieczność zawarcia stosownych umów 

z radcami prawnymi i adwokatami.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął projekty umów o świadczenie 

nieodpłatnej pomocy prawnej przez adwokatów i radców prawnych. 

 

Ad. 19 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Krystyna Ewa Sikorska – naczelnik Wydziału 

Komunikacji. Poinformowała członków Zarządu, że jednostka samorządu terytorialnego 

będąca Organizatorem publicznego transportu zbiorowego wyznaczająca linie użyteczności 

publicznej ma obowiązek publikacji informacji o zamiarze udzielenia zamówienia 

publicznego na realizację usług przewozowych w ramach publicznego transportu zbiorowego. 

Powyższą kwestię reguluje art 7 ust. 2 Rozporządzenia (WE) 1370/2007 Parlamentu 

Europejskiego i Rady z dnia 23 października 2007 r. dotyczącego usług publicznych 
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w zakresie kolejowego i drogowego transportu pasażerskiego oraz uchylającego 

rozporządzenie Rady (EWG) nr 1191/69 i (EWG) nr 1107/70. Przywołany przepis stanowi, iż 

każdy właściwy organ podejmuje niezbędne środki, aby najpóźniej rok przed rozpoczęciem 

procedury przetargowej lub rok przed bezpośrednim przyznaniem zamówienia zostały 

opublikowane w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej przynajmniej następujące 

informacje: nazwa i adres właściwego organu, przewidywany tryb udzielenia zamówienia, 

usługi i obszary potencjalnie objęte zamówieniem. Z kolei polskie przepisy szczegółowo 

regulują obowiązek Organizatora dokonania publikacji ogłoszenia o zamiarze 

przeprowadzenia postępowania na wykonywanie usług przewozowych o publicznym 

transporcie zbiorowym lub zamiarze bezpośredniego zawarcia umowy z Operatorem. 

Obowiązek ten wskazany został w art. 23 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 

transporcie zbiorowym Ponadto art. 23 określa, gdzie Organizator ma obowiązek 

zamieszczenia ogłoszenia, w BIP-ie, w miejscu powszechnie dostępnym w swojej siedzibie 

oraz na swojej stronie internetowej. Zgodnie z ust. 6 ww. artykułu zmiana informacji nie 

może nastąpić później niż do upływu połowy okresu, o którym mowa w art. 23 ust. 1 

powołanej ustawy. Po tym okresie ogłoszenie musi zawierać w szczególności określenie linii 

komunikacyjnej lub sieci komunikacyjnej, na których będą wykonywane przewozy. 

Publikacja zamiaru rozpoczęcia procedur, o których mowa powyżej, daje możliwość analizy 

rynku każdemu działającemu na nim przedsiębiorcy.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 370/20 w sprawie 

ogłoszenia o bezpośrednim zawarciu umowy na świadczenie usług w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego na obszarze Powiatu Włocławskiego. 

 

Ad. 20 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Małgorzata Kręcicka – kierownik referatu Zamówień 

Publicznych. Poinformowała członków Zarządu, że zadanie inwestycyjne pn. Przebudowa 

drogi powiatowej nr 2737C Cyprianka - Wielgie - odcinek Cyprianka  - Chełmica Duża, - dł. 

odcinka około 2,5 km zostało ujęte w budżecie Powiatu Włocławskiego na rok 2021. 

Przedmiotem zamówienia publicznego pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 2737C 

Cyprianka - Wielgie - odcinek Cyprianka  - Chełmica Duża, - dł. odcinka około 2,5 km jest 

wykonanie robót budowlanych w ramach ww. zadania inwestycyjnego. Postępowanie 

o udzielenie zamówienia prowadzone będzie zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 

2004 r. Prawo zamówień publicznych stosownie dla zamówień o równowartości poniżej kwot 

określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ww. ustawy oraz przepisów 

wykonawczych wydanych na podstawie ww. ustawy. Przedmiotowe zamówienie jest robotą 

budowlaną w myśl ww. ustawy. Postępowanie o udzielenie przedmiotowego zamówienia 

publicznego w ramach ww. zadania inwestycyjnego z uwagi na to, że jest wydatkiem 

majątkowym, należy przeprowadzić zgodnie z Zasadami oraz trybem przygotowywania 

i przeprowadzania postępowań o udzielenie zamówień publicznych oraz udzielania zamówień 

publicznych, w takim zakresie przedmiotowym, w jakim ich realizacja tworzy zobowiązania 

powiatu pokrywane z wydatków majątkowych, stanowiącymi załącznik nr 1 do uchwały Nr 
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651/17 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie sposobu 

prowadzenia w powiecie wspólnej obsługi w zakresie udzielania zamówień publicznych.  

Zgodnie z § 5 ust. 3 załącznika nr 1 do tejże uchwały, uruchomienie procedury udzielenia 

zamówień, może nastąpić wyłącznie po podjęciu stosownej uchwały przez Zarząd Powiatu. 

Zarząd Powiatu zatwierdza specyfikację istotnych warunków zamówienia oraz powołuje 

Komisję Przetargową do przeprowadzenia postępowania. Do składu Komisji przetargowej 

zaproponowano panią Małgorzatę Kręcicką na przewodniczącą komisji, pana Tadeusza 

Wiśniewskiego na członka komisji, pana Tomasza Krysztoforskiego na członka komisji 

i panią Agnieszkę Dopierałę na sekretarza komisji.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 371/20 w sprawie 

wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego („Przebudowa drogi 

powiatowej nr 2737C Cyprianka – Wielgie – od. Cyprianka – Chełmica Duża”). 

 

Ad. 21 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Małgorzata Kręcicka – kierownik referatu Zamówień 

Publicznych. Poinformowała członków Zarządu, że zadanie inwestycyjne pn. Przebudowa 

drogi powiatowej nr 2933C Izbica Kuj. - Nowa Wieś - Błenna w m. Józefowo - dł. odcinka 

1,5 km zostało ujęte w budżecie Powiatu Włocławskiego na rok 2021. Przedmiotem 

zamówienia publicznego pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 2933C Izbica Kuj. - Nowa 

Wieś - Błenna w m. Józefowo - dł. odcinka 1,5 km jest wykonanie robót budowlanych 

w ramach ww. zadania inwestycyjnego. Postępowanie o udzielenie zamówienia prowadzone 

będzie zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych  

stosownie dla zamówień o równowartości poniżej kwot określonych w przepisach wydanych 

na podstawie art. 11 ust. 8 ww. ustawy oraz przepisów wykonawczych wydanych 

na podstawie ww. ustawy. Przedmiotowe zamówienie jest robotą budowlaną w myśl ww. 

ustawy. Postępowanie o udzielenie przedmiotowego zamówienia publicznego w ramach ww. 

zadania inwestycyjnego z uwagi na to, że jest wydatkiem majątkowym, należy przeprowadzić 

zgodnie z Zasadami oraz trybem przygotowywania i przeprowadzania postępowań 

o udzielenie zamówień publicznych oraz udzielania zamówień publicznych, w takim zakresie 

przedmiotowym, w jakim ich realizacja tworzy zobowiązania powiatu pokrywane 

z wydatków majątkowych, stanowiącymi załącznik nr 1 do uchwały Nr 651/17 Zarządu 

Powiatu we Włocławku z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie sposobu prowadzenia 

w powiecie wspólnej obsługi w zakresie udzielania zamówień publicznych. Zgodnie z § 5 ust. 

3 załącznika nr 1 do tejże uchwały, uruchomienie procedury udzielenia zamówień, może 

nastąpić wyłącznie po podjęciu stosownej uchwały przez Zarząd Powiatu. Zarząd Powiatu 

zatwierdza specyfikację istotnych warunków zamówienia oraz powołuje Komisję 

Przetargową do przeprowadzenia postępowania. Do składu Komisji przetargowej 

zaproponowano panią Małgorzatę Kręcicką na przewodniczącą komisji, pana Tadeusza 

Wiśniewskiego na członka komisji, pana Tomasza Krysztoforskiego na członka komisji 

i panią Agnieszkę Dopierałę na sekretarza komisji.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 
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Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 372/20 w sprawie 

wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego („Przebudowa drogi 

powiatowej nr 2933C Izbica Kujawska – Nowa Wieś – Błenna w m. Józefowo”). 

 

Ad. 22 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Małgorzata Kręcicka – kierownik referatu Zamówień 

Publicznych. Poinformowała członków Zarządu, że zadanie inwestycyjne pn. Przebudowa 

drogi powiatowej nr 2831C (Pamiątka) - gr. Woj. - Topólka - Lubraniec - dl. odcinka 6,2 km" 

zostało ujęte w budżecie Powiatu Włocławskiego na rok 2021 w Dziale 600 Klasyfikacji 

budżetowej Transport i łączność, Rozdziale 60014 Drogi publiczne powiatowe § 6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Załącznik nr 3 do uchwały nr XXIV/204/20 

Rady Powiatu we Włocławku z dnia 09 grudnia 2020 r.). Postępowanie o udzielenie 

zamówienia prowadzone będzie zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. 

Prawo zamówień publicznych stosownie dla zamówień o równowartości poniżej kwot 

określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ww. ustawy oraz przepisów 

wykonawczych wydanych na podstawie ww. ustawy. Przedmiotowe zamówienie jest robotą 

budowlaną w myśl ww. ustawy. Postępowanie o udzielenie przedmiotowego zamówienia 

publicznego w ramach ww. zadania inwestycyjnego z uwagi na to, że jest wydatkiem 

majątkowym, należy przeprowadzić zgodnie z Zasadami oraz trybem przygotowywania 

i przeprowadzania postępowań o udzielenie zamówień publicznych oraz udzielania zamówień 

publicznych, w takim zakresie przedmiotowym, w jakim ich realizacja tworzy zobowiązania 

powiatu pokrywane z wydatków majątkowych, stanowiącymi załącznik nr 1 do uchwały Nr 

651/17 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie sposobu 

prowadzenia w powiecie wspólnej obsługi w zakresie udzielania zamówień publicznych. 

Zgodnie z § 5 ust. 3 załącznika nr 1 do tejże uchwały, uruchomienie procedury udzielenia 

zamówień, może nastąpić wyłącznie po podjęciu stosownej uchwały przez Zarząd Powiatu. 

Zarząd Powiatu zatwierdza specyfikację istotnych warunków zamówienia oraz powołuje 

Komisję Przetargową do przeprowadzenia postępowania. Do składu Komisji przetargowej 

zaproponowano panią Małgorzatę Kręcicką na przewodniczącą komisji, pana Tadeusza 

Wiśniewskiego na członka komisji, pana Tomasza Krysztoforskiego na członka komisji 

i panią Agnieszkę Sierakowską - Wojciechowską na sekretarza komisji. Pani Kręcicka dodała, 

że z realizacji przedmiotowego zadania przetargowego wyłączone są roboty w zakresie 

wskazanym w załączniku graficznym pn. „Koncepcja skrzyżowania z obwodnicą Lubrańca”. 

Zamawiający na wskazanym odcinku drogi powiatowej nie przewiduje prowadzenia prac 

budowlanych w ramach realizowanego zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2831C 

(Pamiątka) - gr. woj. - Topólka - Lubraniec - dł. odcinka 6,2 km”.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 373/20 w sprawie 

wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego („Przebudowa drogi 

powiatowej nr 2831C (Pamiątka) – gr. Woj. Topólka – Lubraniec”).  
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Ad. 23 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Małgorzata Kręcicka – kierownik referatu Zamówień 

Publicznych. Poinformowała członków Zarządu, że dnia 30 listopada 2020 r. Zarząd Powiatu 

podjął uchwałę Nr 358/20 w sprawie zatwierdzenia wniosku Komisji Przetargowej i wyboru 

najkorzystniejszej oferty w poszczególnych częściach zamówienia w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację 

zadania pn. dostawa wyposażenia szkół zawodowych w ramach Projektu pn.: „Podniesienie 

poziomu kształcenia zawodowego w Powiecie Włocławskim”, współfinansowanego 

z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020, z podziałem na 4 części. 

Wykonawca, którego ofertę wybrano jako najkorzystniejszą pierwotnie w dniu 30 listopada 

2020 r. w Część nr 4 – dostawa wyposażenia do pracowni w Powiatowym Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Lubieńcu: Oferta nr 3.4, MPC Paweł 

Oleksiewicz z Kutna poinformował zamawiającego w dniu 15 grudnia 2020 r., że odstępuje 

od podpisania umowy w sprawie zamówienia publicznego. W związku z tym, że wykonawca, 

którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza pierwotnie uchyla się od zawarcia 

umowy w sprawie zamówienia publicznego, Komisja Przetargowa stwierdza, że 

najkorzystniejszą spośród pozostałych ofert bez przeprowadzenia ich ponownego badania 

i oceny jest: Oferta nr 6, JC-CAR Jerzy Czubiński z Sopotu. Zgodnie z zapisem art. 91 ust. 1 

ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień  publicznych, Zamawiający wybiera 

ofertę najkorzystniejszą na podstawie kryteriów oceny ofert określonych w specyfikacji 

istotnych warunków zamówienia (SIWZ). Wybrany  ponownie w Część nr 4 – dostawa 

wyposażenia do pracowni w Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 

w Lubieńcu wykonawca, złożył ofertę nie podlegającą odrzuceniu, spełnił warunki udziału 

w postępowaniu określone w art. 22 ust. 1 ustawy i Rozdziale I, pkt 5 SIWZ, złożył 

dokumenty i oświadczenia wymagane w SIWZ. Ofercie tego wykonawcy przyznano kolejną 

największą łączną ilość punktów w tej części tj. 57,93 pkt. W postępowaniu nie zachodzą 

przesłanki unieważnienia postępowania, o których mowa w art. 93 ust. 1 ustawy. Informuję, 

że w prowadzonym postępowaniu na Część nr 4 – dostawa wyposażenia do pracowni 

w Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Lubieńcu, złożono 

2 oferty. Kwota jaką zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia jest 

odpowiednio zabezpieczona w budżecie Powiatu Włocławskiego. Komisja Przetargowa 

wystąpiła z wnioskiem do kierownika zamawiającego o dokonanie ponownego wyboru 

najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 

prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania pn. dostawa 

wyposażenia szkół zawodowych w ramach Projektu pn.: „Podniesienie poziomu kształcenia 

zawodowego w Powiecie Włocławskim”, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-

Pomorskiego na lata 2014-2020, z podziałem na 4 części, Część nr 4 – dostawa wyposażenia 

do pracowni w Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Lubieńcu. 

Postępowanie o udzielenie zamówienia prowadzone jest zgodnie z przepisami ustawy 

stosownie dla zamówień o równowartości poniżej kwot określonych w przepisach wydanych 

na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy oraz przepisów wykonawczych wydanych na podstawie 
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ww. ustawy. Przedmiotowe zamówienie jest dostawą w myśl ww. ustawy. Zadanie obejmuje 

wydatki majątkowe, co oznacza, że postępowanie o udzielenie tego zamówienia 

przeprowadzane jest zgodnie z Zasadami oraz trybem przygotowywania i przeprowadzania 

postępowań o udzielenie zamówień publicznych oraz udzielania zamówień publicznych, 

w takim zakresie przedmiotowym, w jakim ich realizacja tworzy zobowiązania powiatu 

pokrywane  z wydatków majątkowych, stanowiącymi załącznik nr 1 do uchwały Nr 651/17 

Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie sposobu prowadzenia 

w powiecie wspólnej obsługi w zakresie udzielania zamówień publicznych. Zgodnie z § 3 ust. 

1 pkt 10 załącznika nr 2 do uchwały Nr 651/17 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 

19 grudnia 2017 r. w sprawie sposobu prowadzenia w powiecie wspólnej obsługi w zakresie 

udzielania zamówień publicznych, komisja przetargowa, w zakresie prowadzonego 

postępowania o udzielenie zamówienia, przedstawia kierownikowi zamawiającego 

propozycję wyboru najkorzystniejszej oferty. Zgodnie z §8 ust. 1 załącznika nr 1 do w/w 

uchwały, wyboru oferty najkorzystniejszej dokonuje kierownik zamawiającego na wniosek 

komisji przetargowej. Zgodnie z § 13 załącznika nr 1 do w/w uchwały jeżeli wykonawca, 

którego oferta została wybrana, uchyla się od zawarcia umowy w sprawie zamówienia lub nie 

wnosi wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania, kierujący wydziałem, informuje 

o tym fakcie przewodniczącego komisji przetargowej, który zwołuje posiedzenie komisji 

przetargowej, celem ponownego wyboru najkorzystniejszej oferty lub unieważnienia 

postępowania, zgodnie z odpowiednimi przepisami ustawy.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 374/20 w sprawie 

zatwierdzenia wniosku Komisji Przetargowej i ponownego wyboru najkorzystniejszej oferty 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego („Podniesienie poziomu kształcenia 

zawodowego w Powiecie Włocławskim, z podziałem na 4 części”). 

 

Ad. 24 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował 

członków Zarządu, że Uchwała Zarządu Powiatu we Włocławku, została przygotowana ze 

względu na obowiązek wdrożenia od dnia 1 stycznia 2021 r. w Starostwie Powiatowym we 

Włocławku oraz w jednostkach organizacyjnych Powiatu Włocławskiego programu: 

Pracownicze Plany Kapitałowe. W tym celu w dniu 4 grudnia 2020 r. Zarząd Powiatu we 

Włocławku na podstawie ustawy z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach 

kapitałowych, podjął uchwałę Nr 361/20 w sprawie przeprowadzenia wyboru instytucji 

finansowej zarządzającej Pracowniczymi Planami Kapitałowymi w Starostwie Powiatowym 

we Włocławku oraz w jednostkach organizacyjnych Powiatu Włocławskiego. Tym samym 

powołał zespół dla potrzeb dokonania wyboru instytucji finansowej. Celem wyłonienia 

najkorzystniejszej oferty instytucji finansowej zespół opracował zapytanie ofertowe wraz 

z formularzem oferty, uwzględniając warunki określone ww. ustawie. Niniejsze zapytanie 

ofertowe zostało wysłane do wybranych oferentów, ogólnie dostępnych w ewidencji PPK 

i prezentowanych na portalu "Moje PPK". Na zapytanie odpowiedziały trzy instytucje 

finansowe, tj.: Nationale – Nederlanden PTE S.A, PKO Towarzystwo Funduszy 
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Inwestycyjnych SA, TFI PZU SA. Zespół dokonując analizy złożonych ofert stwierdził, iż 

najkorzystniejszą ofertę złożyło PKO Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych SA. Wobec 

powyższego Sekretarz zespołu  przekazał dyrektorom jednostek organizacyjnych, informację 

o wybraniu najkorzystniejszej oferty w sprawie zarządzania PPK, celem dokonania uzgodnień 

z zakładowymi organizacjami związkowymi działającymi w danych jednostkach lub 

w przypadku nie działania zakładowej organizacji zawodowej z reprezentacją osób 

zatrudnionych, wyłonioną w trybie przyjętym w danej jednostce organizacyjnej. Zostało 

osiągnięto porozumienie w zakresie wyboru wyłonionej przez zespół najkorzystniejszej oferty 

instytucji finansowej PKO Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych SA ze wszystkimi 

zakładowymi organizacjami związkowymi działającymi w danych jednostkach lub 

w przypadku nie działania zakładowej organizacji zawodowej z reprezentacją osób 

zatrudnionych. Wobec powyższego zespół rekomenduje Zarządowi Powiatu we Włocławku 

wybór PKO Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych SA jako instytucji finansowej 

zarządzającej PPK w Starostwie Powiatowym we Włocławku oraz powiatowych jednostkach 

organizacyjnych. Reasumując zespół powołany uchwałą nr 361/20 Zarządu Powiatu 

we Włocławku z dnia 4 grudnia 2020 r. w sprawie przeprowadzenia wyboru instytucji 

finansowej zarządzającej Pracowniczymi Planami Kapitałowymi w Starostwie Powiatowym 

we Włocławku oraz w jednostkach organizacyjnych Powiatu Włocławskiego proponuje 

Zarządowi Powiatu  podjęcie uchwały w sprawie wyboru PKO Towarzystwo Funduszy 

Inwestycyjnych SA jako instytucji finansowej, z którą podmioty zatrudniające, tj. Starostwo 

Powiatowe we Włocławku oraz powiatowe jednostki organizacyjne zawrą umowę 

o zarządzanie pracowniczymi planami kapitałowymi. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 375/20 w sprawie wyboru 

instytucji finansowej zarządzającej pracowniczymi planami kapitałowymi w Starostwie 

Powiatowym oraz w jednostkach organizacyjnych Powiatu Włocławskiego.  

 

Ad. 25 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Anna Bryn – Zawadzka – koordynator projektu. 

Poinformowała członków Zarządu, że Uchwała Zarządu Powiatu we Włocławku, została 

przygotowana ze względu realizację umowy nr UM_WR.433.1.122.2020 o dofinansowanie 

Projektu „Podniesienie poziomu kształcenia zawodowego w Powiecie Włocławskim” 

Nr RPKP.10.02.03-04-0039/19 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego  

w ramach Osi priorytetowej 10.Innowacyjna edukacja, Działania 10.2 Kształcenie ogólne 

i zawodowe, Poddziałania 10.2.3.Kształcenie zawodowe Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020. W związku 

z wyrażeniem zgody przez Instytucję Zarządzającą Regionalnym Programem Operacyjnym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 na wnioskowane zmiany 

merytoryczne w projekcie, które przyczynią się do prawidłowej realizacji projektu  - 

Załącznik nr 1b oraz Załącznik nr 1d stanowiące jedne z załączników do  Regulaminu 

rekrutacji i uczestnictwa w projekcie wymagają zmiany z uwagi na rozszerzenie grupy 

docelowej nauczycieli na szkolenia w Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego 
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i Ustawicznego w Lubieńcu oraz rozszerzenie grupy docelowej słuchaczy w Szkole 

policealnej funkcjonującej w ramach Zespołu Szkół w Kowalu, celem przeprowadzenia 

procesu rekrutacji i wyłonieniem określonej liczby nauczycieli i  słuchaczy, którzy zostaną 

objęci wsparciem.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 376/20 zmieniającą 

uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie powołania Komisji rekrutacyjnej do przeprowadzenia 

rekrutacji i wyłonienia grupy uczestników projektu na terenie szkól zawodowych: ZS 

w Kowalu, ZS w Lubrańcu – Marysinie i PCKZ i U w Lubieńcu w związku z realizacja 

projektu „podniesienie poziomu kształcenia zawodowego w Powiecie Włocławskim” 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014-2020 oraz 

ustalenia Regulaminu rekrutacji i uczestnictwa w projekcie.  

 

Ad. 26 Sprawy różne  

Pani Agata Wojtkowska poinformowała, że odbyły się kontrole w Placówkach Opiekuńczo – 

Wychowawczych w Brzeziu i Lubieniu Kujawskim dotyczące stanu prawnego wychowanków 

jeśli chodzi o kwestie adopcji.  

Pan Starosta poinformował, że kolejne posiedzenie Zarządu odbędzie się 29 grudnia 2020 r. 

o godz. 10:30. 

 

Ad. 27 

Pan Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 14
15

 dokonał zamknięcia 

posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.                                                                   

                                                                

                                                       Podpisy Członków Zarządu Powiatu 

 

                                                               Roman Gołębiewski       .............................................. 

 

                                                               Jan Ambrożewicz          ..……………………………. 

 

                                                               Agata Wojtkowska         ....………………………….. 

 

                                                               Jacek Jabłoński             ..…………………………….  

      

                                                               Grzegorz Śledziński      .……………………………..     

 

Protokół sporządziła:  

Elżbieta Insadowska 

  

 


